
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행복나눔과

정책: 효율적 복지서비스 구현

단위: 지역사회복지 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 행복나눔과

행복나눔과 29,450,467 29,874,805 △424,338

국 17,845,942 18,175,759 △329,817

지 692,000 692,000 0

기 165,050 187,600 △22,550

도 2,478,306 2,480,755 △2,449

시 8,269,169 8,338,691 △69,522

효율적 복지서비스 구현 2,641,346 2,685,846 △44,500

국 1,079,048 1,079,048 0

기 165,050 187,600 △22,550

도 217,146 223,731 △6,585

시 1,180,102 1,195,467 △15,365

지역사회복지 역량강화 437,655 482,155 △44,500

기 165,050 187,600 △22,550

도 46,604 53,189 △6,585

시 226,001 241,366 △15,365

찾아가는 복지서비스 차량지원 317,500 362,000 △44,500

기 165,050 187,600 △22,550

도 45,735 52,320 △6,585

시 106,715 122,080 △15,365

405 자산취득비 317,500 362,000 △44,500

기 165,050 187,600 △22,550

도 45,735 52,320 △6,585

시 106,715 122,080 △15,365

01 자산및물품취득비 317,500 362,000 △44,500

□ 찾아가는 복지서비스 차량지원

317,500 362,000 △44,500경정 317,500,000원

기 165,050 187,600 △22,550

도 45,735 52,320 △6,585

시 106,715 122,080 △15,365

맞춤형 복지서비스 지원 55,832 47,680 8,152

도 8,152 0 8,152

시 47,680 47,680 0

복지대상자 통합조사 추진 55,832 47,680 8,152

도 8,152 0 8,152

시 47,680 47,680 0

저소득층학생 교육비 신청접수 지원 8,152 0 8,152

도 8,152 0 8,152

101 인건비 7,477 0 7,477

도 7,477 0 7,477

04 기간제근로자등보수 7,477 0 7,477

□ 초중고 교육비 신청접수 근로자 인부임(성립

전 예산) 7,277 0 7,277

○ 기본급 5,548 0 5,54860,300원 * 4명 * 23일

도 5,548 0 5,548

○ 주휴수당 965 0 96560,300원 * 4명 * 4일

도 965 0 965

○ 부대경비(교통비) 264 0 2643,000원 * 4명 * 22일



부서: 행복나눔과

정책: 맞춤형 복지서비스 지원

단위: 복지대상자 통합조사 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 264 0 264

○ 4대 보험료 500 0 500125,000원 * 4명

도 500 0 500

□ 읍면동 임시인력 교육 여비(성립전 예산)

200 0 20050,000원 * 4명

도 200 0 200

201 일반운영비 675 0 675

도 675 0 675

01 사무관리비 675 0 675

□ 일반수용비(성립전 예산) 675 0 675

○ 임시인력 사무용품 구입

675 0 675168,750원 * 4개소

도 675 0 675

지역사회복지서비스 확대 1,668,115 1,668,113 2

국 407,534 407,534 0

지 585,000 585,000 0

도 131,898 131,898 0

시 543,683 543,681 2

지역사회서비스 제공 1,668,115 1,668,113 2

국 407,534 407,534 0

지 585,000 585,000 0

도 131,898 131,898 0

시 543,683 543,681 2

통합사례관리사 인건비 지원 93,350 93,348 2

국 46,674 46,674 0

도 14,002 14,002 0

시 32,674 32,672 2

101 인건비 93,350 93,348 2

국 46,674 46,674 0

도 14,002 14,002 0

시 32,674 32,672 2

03 무기계약근로자보수 78,140 0 78,140

□ 통합사례관리사 인건비 78,140 0 78,14078,140,000원 * 1식

국 39,070 0 39,070

도 11,721 0 11,721

시 27,349 0 27,349

04 기간제근로자등보수 15,210 93,348 △78,138

□ 통합사례관리사 인건비 15,210 93,348 △78,138경정 15,210,000원

국 7,604 46,674 △39,070

도 2,281 14,002 △11,721

시 5,325 32,672 △27,347

통합사례관리사 지원(자체) 2,340 2,340 0

101 인건비 2,340 2,340 0

03 무기계약근로자보수 2,340 0 2,340

□ 통합사례관리사 교육 실비보상

2,340 0 2,34060,000원 * 3명 * 13회



부서: 행복나눔과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 0 2,340 △2,340

□ 통합사례관리사 교육 실비보상 0 2,340 △2,340경정 0원

국민기초생활보장권 강화 20,603,658 20,991,650 △387,992

국 16,359,360 16,689,177 △329,817

지 107,000 107,000 0

도 1,915,670 1,919,686 △4,016

시 2,221,628 2,275,787 △54,159

저소득층 생활안정지원 18,983,982 18,959,548 24,434

국 15,242,791 15,242,457 334

도 1,817,119 1,805,459 11,660

시 1,924,072 1,911,632 12,440

생계급여(국민기초생활보장급여) 18,014,250 17,901,750 112,500

국 14,411,400 14,321,400 90,000

도 1,801,425 1,790,175 11,250

시 1,801,425 1,790,175 11,250

301 일반보상금 18,014,250 17,901,750 112,500

국 14,411,400 14,321,400 90,000

도 1,801,425 1,790,175 11,250

시 1,801,425 1,790,175 11,250

01 사회보장적수혜금 18,014,250 17,901,750 112,500

□ 국민기초생활보장급여(생계급여)

18,014,250 17,901,750 112,500경정 18,014,250,000원

국 14,411,400 14,321,400 90,000

도 1,801,425 1,790,175 11,250

시 1,801,425 1,790,175 11,250

사회복지분야 사회복무요원인건비지원 290,093 386,159 △96,066

국 290,093 386,159 △96,066

301 일반보상금 290,093 386,159 △96,066

국 290,093 386,159 △96,066

08 사회복무요원보상금 290,093 386,159 △96,066

□ 사회복무요원 인건비지원

290,093 386,159 △96,066경정 290,093,000원

국 290,093 386,159 △96,066

양곡할인(차상위계층양곡할인지원) 114,800 99,800 15,000

국 91,840 79,840 12,000

도 6,888 5,988 900

시 16,072 13,972 2,100

301 일반보상금 114,800 99,800 15,000

국 91,840 79,840 12,000

도 6,888 5,988 900

시 16,072 13,972 2,100

01 사회보장적수혜금 114,800 99,800 15,000

□ 차상위계층양곡할인지원

114,800 99,800 15,000경정 114,800,000원

국 91,840 79,840 12,000

도 6,888 5,988 900

시 16,072 13,972 2,100



부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해산장제급여(국민기초생활보장급여) 125,800 132,800 △7,000

국 100,640 106,240 △5,600

도 8,806 9,296 △490

시 16,354 17,264 △910

301 일반보상금 125,800 132,800 △7,000

국 100,640 106,240 △5,600

도 8,806 9,296 △490

시 16,354 17,264 △910

01 사회보장적수혜금 125,800 132,800 △7,000

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

125,800 132,800 △7,000경정 125,800,000원

국 100,640 106,240 △5,600

도 8,806 9,296 △490

시 16,354 17,264 △910

자활지원사업의 효율적인 추진 1,619,676 2,032,102 △412,426

국 1,116,569 1,446,720 △330,151

지 107,000 107,000 0

도 98,551 114,227 △15,676

시 297,556 364,155 △66,599

자활근로사업 939,703 1,390,000 △450,297

국 751,762 1,112,000 △360,238

도 37,589 55,600 △18,011

시 150,352 222,400 △72,048

101 인건비 94,970 140,000 △45,030

국 75,976 112,000 △36,024

도 3,799 5,600 △1,801

시 15,195 22,400 △7,205

04 기간제근로자등보수 94,970 140,000 △45,030

□ 자활근로사업(근로유지형)

94,970 140,000 △45,030경정 94,970,000원

국 75,976 112,000 △36,024

도 3,799 5,600 △1,801

시 15,195 22,400 △7,205

307 민간이전 833,733 1,239,000 △405,267

국 666,986 991,200 △324,214

도 33,350 49,560 △16,210

시 133,397 198,240 △64,843

11 사회복지사업보조 833,733 1,239,000 △405,267

□ 자활근로사업(사회서비스일자리형 등)

833,733 1,239,000 △405,267경정 833,733,000원

국 666,986 991,200 △324,214

도 33,350 49,560 △16,210

시 133,397 198,240 △64,843

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(내일키움통장) 32,131 42,131 △10,000

국 25,705 33,705 △8,000

도 1,928 2,528 △600

시 4,498 5,898 △1,400

307 민간이전 32,131 42,131 △10,000



부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,705 33,705 △8,000

도 1,928 2,528 △600

시 4,498 5,898 △1,400

11 사회복지사업보조 32,131 42,131 △10,000

□ 내일키움통장 가입자 지원금

32,131 42,131 △10,000경정 32,131,000원

국 25,705 33,705 △8,000

도 1,928 2,528 △600

시 4,498 5,898 △1,400

지역자활센터운영비 지원 275,412 273,312 2,100

국 192,788 191,318 1,470

도 24,787 24,598 189

시 57,837 57,396 441

307 민간이전 275,412 273,312 2,100

국 192,788 191,318 1,470

도 24,787 24,598 189

시 57,837 57,396 441

10 사회복지시설법정운영비보조 275,412 273,312 2,100

□ 지역자활센터 운영비 지원

275,412 273,312 2,100경정 275,412,000원

국 192,788 191,318 1,470

도 24,787 24,598 189

시 57,837 57,396 441

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움통장) 110,816 65,045 45,771

국 88,653 52,036 36,617

도 6,649 3,903 2,746

시 15,514 9,106 6,408

307 민간이전 110,816 65,045 45,771

국 88,653 52,036 36,617

도 6,649 3,903 2,746

시 15,514 9,106 6,408

11 사회복지사업보조 110,816 65,045 45,771

□ 희망키움통장 지원 110,816 65,045 45,771경정 110,816,000원

국 88,653 52,036 36,617

도 6,649 3,903 2,746

시 15,514 9,106 6,408


